
CATÁLOGO DE PIEZAS DE REPUESTO

: HUSQVARNA 

Lista de piezas de repuesto



﻿

LISTA DE PIEZAS DE REPUESTO



﻿



﻿

PXM_REF
PXM_
PARTNO

DESCRIPCIÓN PXM_REMARK

1 599349135 CUBIERTA DE CILINDRO CYLINDER HEAD COVER KIT 1
2 546303801 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=14 1

3 599349162 JUNTA
CYLINDER HEAD COVER 
GASKET

1

4 599349139 CYLINDER HEAD KIT
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

4 547069201 CYLINDER HEAD KIT FOR ENGINE: 547029501 1
5 547070601 PERNO T040: M8 L=60 1

6 599349163 JUNTA
CYLINDER HEAD GASKET - 
FOR ENGINE: 529830901, 
547029501

1

6 599349166 JUNTA
CYLINDER HEAD GASKET - 
FOR ENGINE: 970505301, 
970505401

1

7 599349138 CLAVIJA
LOCATION PIN - MULTIPACK: 
20

1

8 590844201 BUJÍA HQT-7 1

9 599349245 JUEGO DE VÁLVULA
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

9 547069401 JUEGO DE VÁLVULA FOR ENGINE: 547029501 1
10 599349247 JUEGO DE VÁLVULA ROCKER ARM KIT 1
11 529458501 PLACA PUSH ROD GUIDE PLATE 1
12 599349215 VARILLA EMPUJADORA PUSH ROD SET 1

13 599349231 PASADOR DE HORQUILLA
T040: M8 L=34 - 
MULTIPACK: 2

1

14 599349230 PASADOR DE HORQUILLA
T040: M6 L=113 - 
MULTIPACK: 2

1

15 599349144 DEFLECTOR AIR DEFLECTOR KIT 1
16 547070701 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=8 1



﻿



﻿

PXM_REF
PXM_
PARTNO

DESCRIPCIÓN PXM_REMARK

1 599349207 SEGMENTO DE PISTÓN
SET - FOR ENGINE: 
970505301, 970505401

1

1 529834201 SEGMENTO DE PISTÓN
SET - FOR ENGINE: 
529830901, 547029501

1

2 599349203 PISTÓN COMPLETO
FOR ENGINE: 970505301, 
970505401

1

2 529834301 PISTÓN COMPLETO
FOR ENGINE: 529830901, 
547029501

1

3 599349114 BIELA 1

4 599349131 CIGÜEÑAL
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

4 547069501 CIGÜEÑAL FOR ENGINE: 547029501 1
5 599349190 TECLA MULTIPACK: 10 1

6 599349189 TECLA
MULTIPACK: 10 - FOR 
ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

7 599349099 ÁRBOL DE LEVAS KIT 1

8 599349090 RODAMIENTO DE BOLAS
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

8 531147701 RODAMIENTO DE BOLAS FOR ENGINE: 547029501 1
9 599349344 PERNO T549: 5/16-24UNF L=25 1



﻿



﻿

PXM_REF
PXM_
PARTNO

DESCRIPCIÓN PXM_REMARK

1 599349177 JUEGO DE JUNTAS CARBURETTOR GASKET KIT 0
2 599349105 CARBURADOR FOR ENGINE: 970505401 1
2 599349106 CARBURADOR FOR ENGINE: 970505301 1
2 529834401 CARBURADOR FOR ENGINE: 529830901 1
2 547148101 CARBURADOR FOR ENGINE: 547029501 1

3 599349082 CONJUNTO FILTRO DE AIRE
FOR ENGINE: 547029501, 
970505301

1

3 599349083 CONJUNTO FILTRO DE AIRE FOR ENGINE: 970505401 1
3 529834501 CONJUNTO FILTRO DE AIRE FOR ENGINE: 529830901 1

4 599349079 FILTRO DE AIRE
ELEMENT - FOR ENGINE: 
547029501, 970505301

1

4 599349080 FILTRO DE AIRE
ELEMENT - FOR ENGINE: 
970505401

1

5 599349346 TUERCA GB/T 6177.1: M6 1

6 599349230 PASADOR DE HORQUILLA
T040: M6 L=113 - 
MULTIPACK: 2

1

7 529878501 JUEGO DE REPARACIÓN
CARBURETTOR REPAIR KIT - 
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1



﻿



﻿

PXM_REF
PXM_
PARTNO

DESCRIPCIÓN PXM_REMARK

1 599349191 SILENCIADOR 1

2 599349165 JUNTA
MUFFLER GASKET - 
MULTIPACK: 10

1

3 599349195 TUERCA GB/T 6170: M8 1

4 599349230 PASADOR DE HORQUILLA

T040: M6 L=113 - 
MULTIPACK: 2. FOR ENGINE: 
529830901, 970505301, 
970505401

1

4 599349231 PASADOR DE HORQUILLA
T040: M8 L=34 - 
MULTIPACK: 2. FOR ENGINE: 
547029501

1



﻿



﻿

PXM_REF
PXM_
PARTNO

DESCRIPCIÓN PXM_REMARK

1 599349160 DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE COMPL. 1

2 599349153 FUEL CAP
FOR ENGINE: 547029501, 
970505301, 970505401

1

2 529832501 FUEL CAP FOR ENGINE: 529830901 1

3 599349157 FUEL SPOUT
FOR ENGINE: 547029501, 
970505401

1

4 599349343 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=28 1
5 599349358 JUNTA MULTIPACK: 10 1
6 599349346 TUERCA GB/T 6177.1: M6 1
7 599349352 TUBO 1
8 599349357 MORDAZA HOSE CLIP - MULTIPACK: 20 1

9 599349155 FILTRO DE COMBUSTIBLE
FOR ENGINE: 547029501, 
970505301

1



﻿



﻿

PXM_REF
PXM_
PARTNO

DESCRIPCIÓN PXM_REMARK

1 599349118 CONJUNTO DE TAPA
CRANKCASE COVER - FOR 
ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

1 547070301 CONJUNTO DE TAPA
CRANKCASE COVER - FOR 
ENGINE: 547029501

1

2 598684558 SELLO
OIL SEAL - FOR ENGINE: 
529830901, 970505301, 
970505401

1

2 547069601 SELLO
OIL SEAL - FOR ENGINE: 
547029501

1

3 547070901 PERNO GB/T 16674.1: M8 L=32 1

4 599349147 VARILLA PARA EL NIVEL DE ACEITE
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

4 547070401 VARILLA PARA EL NIVEL DE ACEITE FOR ENGINE: 547029501 1
5 599349164 JUNTA CRANKCASE COVER GASKET 1

6 547070501 CLAVIJA
LOCATION PIN - MULTIPACK: 
20

1

7 599349090 RODAMIENTO DE BOLAS
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

7 531147701 RODAMIENTO DE BOLAS FOR ENGINE: 547029501 1



﻿



﻿

PXM_REF
PXM_
PARTNO

DESCRIPCIÓN PXM_REMARK

1 598684558 SELLO
OIL SEAL - FOR ENGINE: 
529830901, 970505301, 
970505401

1

1 547069601 SELLO
OIL SEAL - FOR ENGINE: 
547029501

1

2 599349150 VOLANTE 1

3 599349186 IMPULSOR
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

3 547069801 IMPULSOR FOR ENGINE: 547029501 1
4 599349194 TUERCA T040: M14×1.5 1
5 599349225 MECANISMO DE ARRANQUE COMPL. FOR ENGINE: 970505401 1

5 599349226 MECANISMO DE ARRANQUE COMPL.
FOR ENGINE: 970505301, 
529830901, 547029501

1

6 599349228 STARTER HANDLE ASSY 1
7 546303501 ARANDELA T021: 6.2 x 11 x 1 1
8 546303601 PERNO T021: M6 L=8 1

9 599349234 INTERRUPTOR
STOP SWITCH - FOR ENGINE: 
970505401

1

9 599349235 INTERRUPTOR
STOP SWITCH - FOR ENGINE: 
970505301, 529830901, 
547029501

1

10 599349342 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=10 1

11 599349182 BOBINA DE ENCENDIDO
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

11 547069901 BOBINA DE ENCENDIDO FOR ENGINE: 547029501 1
12 599349094 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=25 1

13 599349211 PLACA
SIDE PLATE - FOR ENGINE: 
970505401

1

13 599349212 PLACA
SIDE PLATE - FOR ENGINE: 
970505301, 529830901, 
547029501

1

14 547070801 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=20 1

15 599349220 SENSOR
OIL LEVEL SENSOR - FOR 
ENGINE: 970505301

1

15 547070001 SENSOR
OIL LEVEL SENSOR - FOR 
ENGINE: 547029501

1

16 546303801 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=14 1

17 599349219 SENSOR
OIL LEVEL SENSOR - FOR 
ENGINE: 970505301

1

17 547148201 SENSOR
OIL LEVEL SENSOR - FOR 
ENGINE: 547029501

1

18 546303701 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=12 1

19 599349213 PLACA
LEAF VALVE LIMIT PLATE - 
FOR ENGINE: 547029501, 
970505301

1



﻿



﻿

PXM_REF
PXM_
PARTNO

DESCRIPCIÓN PXM_REMARK

1 599349123 CÁRTER FOR ENGINE: 970505401 1

1 599349124 CÁRTER
FOR ENGINE: 970505301, 
529830901, 547029501

1

2 598684558 SELLO
OIL SEAL - FOR ENGINE: 
529830901, 970505301, 
970505401

1

2 547069601 SELLO
OIL SEAL - FOR ENGINE: 
547029501

1

3 599349196 TAPÓN DE ACEITE 1
4 599349179 ENGRANAJE GOVERNOR GEAR 1
5 599349087 BRAZO SPEED REGULATING ARM KIT 1

6 599349241 EMPUÑADURA DE ACELERADOR
FOR ENGINE: 547029501, 
970505301, 970505401

1

6 529834601 EMPUÑADURA DE ACELERADOR FOR ENGINE: 529830901 1
7 599349342 PERNO GB/T 16674.1: M6 L=10 1

8 599349237 CONJUNTO DE MARIPOSA
FOR ENGINE: 529830901, 
970505301, 970505401

1

8 547070201 CONJUNTO DE MARIPOSA FOR ENGINE: 547029501 1
9 599349345 TUERCA GB/T 6177.1: M6 1


